

ВИКЛАДАЧІ ТА ВИКЛАДАЧКИ НАВЧАЛЬНОЇ ПРОГРАМИ

Валерій Пекар



Підприємець з 1992 року, член ради директорів Всесвітньої асоціації виставкової індустрії UFI. Співзасновник навчального проекту для дорослих «Школа нового мислення». Викладач Києво-Могилянської бізнес-школи (kmbs), Львівської бізнес-школи (LvBS) та інших навчальних програм Українського католицького університету, а також Відкритого університету Майдану та Української академії лідерства. Автор більше 300 статей, а також трьох книг (у тому числі бестселера «Різнобарвний менеджмент»). Співзасновник Громадянської Платформи Нова Країна. Член Національної ради реформ (2014-2016).

Колумніст журналу «НВ», автор блогу “Ukraine: The European frontier”, неодноразовий спікер українських подій TEDx. Співорганізатор подій Reforms Night, Future Talks, Українська інтегральна зустріч тощо.

Модератор стратегічних сесій для державних, комерційних та громадських організацій. Організатор та модератор форсайтних досліджень (людський капітал України, земельна реформа, сценарії розвитку українського бізнесу тощо). Член команди WikiCityNomica.

Вітаутас Бучюнас



Співзасновник і керуючий партнер компанії U-Integral, співзасновник навчального проекту для дорослих «Школа нового мислення», Інтегральний Майстер Коуч™, бізнес-тренер, автор і фасилітатор програм розвитку лідерів та організацій, професійний член рад директорів, має 20-річний досвід побудови організацій, проведення складних змін і плекання лідерів в міжкультурному середовищі, спікер TEDx. Лектор Deloitte Academy, CAP School, EBA, kmbs.

У минулому — Старший банкір, Асоційований директор, Глава представництва Європейського банку реконструкції і розвитку (Росія, Україна), член правління Swedbank (Литва, Росія).

СПІПРацюючи в різних міжнародних банківських структурах, Вітаутас успішно проводив масштабні трансформації з метою виведення організацій з криз, збільшення ефективності бізнесу, оптимізації операційної моделі, збільшення залученості команди, створював унікальні умови для зростання людей, розкриття талентів і формування сильних корпоративних культур. Сертифікований Інтегральний Майстер коуч™ (Integral Coaching Canada) і коуч в методології діагностики та розвитку лідерської зрілості Global Leadership Profile (GLP), а також Leadership Maturity Framework — Maturity Assessment for Professionals (LMF-MAP). Сертифікований практик Spiral Dynamics Integral, STAGES, The Leadership Circle Profile™ і Leadership Culture Survey™, акредитований практик Integrative Enneagram (iEQ9).

Вітаутас досліджує цілісний розвиток людської свідомості і складних соціальних систем. Запорукою здорового розвитку суспільства він вважає розвиток критичної маси зрілих лідерів з системним мисленням і трансформаційними здібностями. Вітаутас виховує шістьох дітей, практикує Інтегральний дзен і захоплюється вітрильним спортом.

Лілія Луць



Співзасновниця навчального проекту для дорослих «Школа нового мислення», організаційна консультантка, бізнес-тренерка, трансформаційна коучиня, НЛП майстриня, професійна сертифікована коучиня (PCC ICF), коучиня в методології діагностики лідерської зрілості Leadership Development Framework (LDF).

Авторка та тренерка програм для команд та керівників різних рівнів з розвитку ключових навичок, тренерка програм в ЕВА.

Експертка з системних розстановок.

В минулому HR Business Partner та керівниця адміністративного відділу. Більше 17 років працювала у міжнародних компаніях, таких як Samsung Electronics, Coca-Cola, SC Johnson, Shell, GlobalLogic.

В своїй роботі поєднує сучасні надбання та моделі заходу, зокрема Спіральну Динаміку, інтегральний підхід, Leadership Development Framework (LDF), НЛП, коучинг та інші, а також духовні практики та філософію сходу.

Співорганізаторка Українських інтегральних зустрічей, «Emerge Kyiv 2019» та «Emerge Ukraine Pilgrimage 2024».

Ярослав Яковенко



Консультант з фінансів та організаційного розвитку. Співзасновник навчального проекту для дорослих «Школа нового мислення».

За плечима — більш ніж 20-річний досвід роботи у сфері фінансового менеджменту та загального корпоративного управління, переважно у ролі керівника фінансової служби, координатора проектів та члена ради директорів у великих міжнародних компаніях.

Дослідник інтегрального підходу та вертикального розвитку. Сертифікований випускник авторського курсу Дона Бека «Інтегральна спіральна динаміка» (I та II рівні). Постійний учасник та спікер вітчизняних та міжнародних інтегральних конференцій та семінарів. Співорганізатор Українських інтегральних зустрічей. Ідейний натхненник та координатор Інтегральної лабораторії (Integral Lab).

Разом з партнерами та однодумцями працює над розробкою міждисциплінарних підходів та інструментів у сфері економіки, персонального та організаційного розвитку.

Катерина Ясько



Співзасновниця навчального проєкту для дорослих «Школа нового мислення», тренерка з розвитку емоційного інтелекту, довіри, співпраці та ефективних комунікацій в командах, сертифікована тренерка при Міжнародному центрі Ненасильницького спілкування (CNVC). Катерина має академічну підготовку в галузі міжнародних відносин і права (MSc), бізнесу (MBA) і психології (MSc), засновує свої програми на принципах інтегрального підходу Кена Вільбера та методу Ненасильницького спілкування Маршалла Розенберга; є акредитованою консультанткою WorldWork із застосування Team Trust Indicator (TTI) — інструменту вимірювання і розвитку довіри в командах.

Катерина є керівницею Громадської спілки «Міжнародний інститут інтегрального розвитку» (IIID) і засновницею просвітницької ініціативи Empatia.pro, авторка і реалізаторка проєкту «Психоедукація, психологічна підтримка і більдунг команд через мистецтво». Випускниця управлінської програми Шведського Інституту в галузі корпоративної соціальної відповідальності і стійкого розвитку; сертифікована Доном Беком для застосування в роботі з лідерами і організаціями еволюційної моделі Spiral Dynamics Integral (II) і Сюзанною Кук-Гройтер для вимірювання лідерської зрілості за допомогою Maturity Assessment Profile (MAP II). Професійна пристрасть Катерини — допомагати лідерам в управлінні крос-культурним розмаїттям, сприяти налагодженню довірчих стосунків і співробітництва між людьми різних сфер, вікових груп, професій, віросповідань і культур.

Ярослав Белінський



Дизайнер змін, експерт із візуальної ідентичності та ібрендингу. Засновник та президент громадської організації Design4Ukraine. Фасилітатор та тренер з креативності та дизайн-менеджменту. Ідейний натхненник у проєкті Design of Changes. Закінчив Національну академію мистецтва та архітектури. Займається дослідженням впливу дизайну на розвиток економіки, креативних індустрій та візуальної культури. Сповідує екосистемний та цілісний підхід у дизайні. Працював із British Council, GIZ, America House, USAID, Unit.city, Havas, JTI, Український дім, CIAU, Creative Europe.



Допомагає людям, командам і спільнотам віднаходити сенс та контакт із самими собою та оточенням — в бізнесі, державному та неурядовому секторах.

Розвиває стратегічне мислення керівників та команд. Інтегрує сучасні підходи до розвитку особистості і груп, допомагаючи власникам і керівникам організацій створити адекватну стратегію та розвинути компетенції, необхідні для реалізації бачення.

Навчає підтримувати ресурсний стан живих систем та допомагаю впоратись із суперечностями. Супроводжує трансформації. Працює в стилі life & business-coaching, підтримуючи здатність клієнтів зберігати баланс цінностей і цілей на всіх етапах організаційного розвитку.

Використовує методи фасилітації та допомагає розвивати фасилітаційний стиль лідерства у бізнесі, державному та неурядовому секторі.

Філософ, працює над дисертацією «Концепт ідентичності в соціально-філософському дискурсі», PhD — соціальна філософія та філософія історії (2012).

Авторизований коуч в методології Leadership Development Framework (LDF, Harthill, GB) дослідження та розвиток Вертикального лідерства для керівників та команд.

Фасилітаторка, членкиня International Association of Facilitators (IAF), співавторка курсу «Майстерність фасилітації» — навчання професійному супроводу групової роботи.

Certified Scrum Product Owner®, Certified ScrumMaster® (member of ScrumAlliance 2018).

Психотерапевт, Bodydynamic International, член Української Спільноти Психотерапевтів (УСП).

Коучингова та психотерапевтична практика 20 років.

Бізнес-медіаторка, членкиня Національної Асоціації Медіаторів України (НАМУ). Сімейний медіатор, член Асоціації Сімейних Медіаторів України (АСМУ).

Авторка Моделі Зрілості, Ціннісної постановки цілей, методик «Швидкі Діалоги», «Стратегії Стейкхолдерів» та більше 30 тренінгів, курсів і розвиваючих програм.

Громадська діячка: членкиня команди WikiCityNomica — проєкти «Бренд міста справа містян», «Туристичний бренд України»; методолог і фасилітатор ВГП «Нова країна» — проєкт «Публічна політика», стратегічні сесії міст.

Мама, жінка — заміжня, має 4 дітей. Свідоме батьківство та якісна освіта, спільний розвиток дітей та дорослих — ще одна з важливих тем для Анни.

Поважає людське та культурне різноманіття, міжкультурний діалог та взаєморозуміння через усі кордони; любить ліс, природні місця та приклади екологічного й естетичного співіснування людей та природи (парки, сквери, садиби); віддає перевагу «збалансованим» подорожам — люди, природа, культура. Обожає плавати та танцювати — freedom dance її практика спонтанного танцю, медитація в русі.

Михайло Винницький



Викладає менеджмент та управління продажами у Львівській бізнес школі УКУ, а також економічну і політичну соціологію і суспільні трансформації на кафедрі соціології Києво-Могилянської Академії. З початку 2019 року він очолює секретаріат Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти. Михайло отримав докторський (PhD) ступінь в Кембриджському університеті (Велика Британія) у 2003 році, захистивши дисертацію на тему «Підприємництво у пост-радянській Україні». До того він працював 7 років віцепрезидентом з продажу та маркетингу компанії Lava Computer Mfg Inc. у Торонто. Під його керівництвом компанія суттєво зросла та поширила свою діяльність по всій Північній Америці, Західній Європі, Південно-Східній Азії та Австралії.

Із 2003 р. Михайло постійно проживає в Україні. Серед його успішних проєктів можна назвати започаткування в 2005 р. Президентської програми MBA (для власників) в kmbs; в 2008 р. заснування першої в Україні Докторської школи в НаУКМА (підрозділу університету, через який впроваджено європейську модель підготовки молодих науковців-аспірантів/докторантів); в 2013 р. заснування корпоративного університету компанії Winner (автомобільного імпортера). В роки після Майдану, Михайло був призначений радником трьох Міністрів освіти і науки України (Квіта, Гриневич, Новосад), а також обрано головою Національної команди експертів з реформування вищої освіти Еразмус+. Він також є членом Ради наставників Української Академії Лідерства. У 2019 році його книга «Ukraine's Maidan, Russia's War. A Chronicle and Analysis of the Revolution of Dignity» була опублікована видавництвом Ibidem Verlag і розповсюджується Columbia University Press.

Андрій Длігач



Доктор економічних наук, засновник та голова Advanter Group. Економіст, професор КНУ імені Тараса Шевченка та низки бізнес-шкіл. Командою Андрія реалізовано більше 2000 дослідницьких, стратегічних, маркетингових та брендингових проєктів у п'яти країнах. Глобальний амбасадор Singularity University, популяризатор майбутнього, футуролог. Співзасновник Громадянської платформи «Нова Країна» та Центру економічного відновлення. Засновник міжнародної бізнес-спільноти Board.

Голова Ради Коаліції бізнес-спільнот за модернізацію України.

Інвестор і радник технологічних стартапів.

Ідеолог Національної економічної стратегії 2030 та численних реформ.

Автор концепції системно-рефлексивного управління, багатьох підручників і монографій з міжнародної економіки, маркетингу і стратегічного управління.

Тетяна Жданова



Маркетологиня, живе в Києві. Створила підхід gravitation marketing. На його засадах практикує методи для роботи з організаціями, територіями і «місцями». З командою WikiCityNomica організувала розробку і легітимацію туристичного бренду країни. Вирішує складні комунікативні завдання через сценарний підхід. Разом із клієнтами та партнерами застосовує філософію, психологію, маркетинг, художні практики як операційні системи, як мислення і мову для взаємодії з проблемами сучасності. З 2021 року з партнерами будує SaaS рішення на основі інтегрального підходу до психодинамічної діагностики особистості.

Публічні проекти: «Бренд міста – справа містян» (2010-2012), туристичний бренд України (2013-2018), «Сенс життя і його маркетинг», «Нова міфологія України», «Земельна відповідь», «Час води», "Placer", "Dodomu".

Михайло Крікунов



Ph.D., дипломований маркетолог (Chartered Institute of Marketing, UK), декан Київської бізнес-школи, голова правління агентства кластерного розвитку Clust-ua, президент ГО «Українська мережа білдунґу». Консультант з управління та маркетингу, топ-менеджер, фахівець-методолог навчання дорослих, розробник програм MBA, член ILA, IEDC, MRS, сертифікований DDI тренер з лідерства, бізнес-науковий та кар'єрний ментор.

Гостро цікавиться всім новим, досліджує нове і впроваджує нове.

Часто виступає на національних і міжнародних професійних форумах і конференціях з питань бізнес-менеджменту, маркетингу та ефективності мислення. Автор експериментальних методик навчання на основі experiential learning та arts-based learning.

Олена Нікольська



Олена працює на перетині трьох світів – бізнесу, держави та людської психіки.

Розробляє навчальні програми для середнього та великого бізнесу. Творить навчальні продукти, в яких однаково присутні аналітика, емпатія та сміливість говорити про складне.

Професійна спеціалізація:

- розвиток емоційної зрілості та етичного лідерства;
- повернення ветеранів у корпоративне середовище;
- підтримка психічного здоров'я лідерів та команд;
- робота з управлінськими та HR-командами у VUCA/BANI-контекстах;
- створення та проведення ділових навчальних ігор.

Олена захоплюється бігом і кіньми. Роботу з кіньми інтегрує для підсилення лідерських навичок управлінців та реабілітації людей з травматичним досвідом (в т.ч. ветеранів).

Життєве кредо Олени: «Іншого сьогодні в тебе не буде. Люблю. Ціную. Цілую. Все буде Україна.»

Ірина Рубіс



Виконавча директорка Biasless (ГО «Післязавра»)

Гендерна експертка, правозахисниця, ISO-30415 сертифікована DEI стратегія та тренерка, авторка і керівниця українського національного дослідження інклюзивності «Рівень»

Колишня генеральна директорка й власниця ділового медіабюро «Економіка».

Активістка та промоутерка 5, 8 та 10 цілей сталого розвитку.

Двічі переможниця в номінації "Різноманіття та інклюзивність" всеукраїнської премії HR Pro (2021, 2023)

Володарка премії «Спілкування майбутнього» від Communication Davos.

Магістриня ділового адміністрування (Шеффілд, Велика Британія), магістриня маркетингу (Київ, Україна).

Випускниця програм Transformational leadership від Harvard Business School (США), Cross-cultural leadership від INSEAD (Франція), IE Business School (Іспанія), Шведського інституту (Швеція).

Гендерна активістка, союзниця ЛГБТ, енергійна візіонерка, тричі мама.

Екс-керівниця команд delo.ua, womo.ua, mmr.ua та 10+ під брендів подій.

Авторка платформи для мам у бізнесі womo.ua.

Вікторія Савостьянова



Сертифікована ембодімент-коучиня. Краніосакральна терапевтка. Активна практикня цілісності, усвідомленості та втілення з багаторічним досвідом. Консультантка з нейропсихосоматики.

Навчалася у Марка Волша, Пола Ліндена, Габора Мате, Бесселя ван дер Колка, Кіма Барти та інших вчителів міжнародного рівня.

Глибоко насолоджується життям, вміє регулювати свої стани та усвідомлює, що має щастя проживати саме своє життя, а не чуже.

Радіє, коли може бути провідницею для інших до кращого відчуття свого тіла, більшої цілісності та легкості буття.

Проводить індивідуальні та групові практики з тілесності, усвідомленості та саморегуляції. Професійно тримає простір, де можна заспокоїтися, розслабитися та почуватися в безпеці.

Ірина Соловей



Стратегиня з розвитку спільнот та президентка громадської організації Garage Gang Ґараж Ґенґ (з 2009 року), співзасновниця платформи соціальних інновацій Велика Ідея. Big Idea, консультантка по стратегії для програми міського розвитку Код Міста, ініціаторка клубу бізнес-участі Go BiGGGA!, розробниця гри для командної синхронізації «Місто Синергія». Отримала ступінь бакалавра з економіки і менеджменту та диплом за спеціальністю маркетингу в Університеті McGill (Монреаль, Канада), вивчає фасилітацію в Інституті глибинної демократії в Україні з 2010 року.

Анжела Старовойтова



Тренерка, фасилітаторка діалогів з «Мережі фасилітаторів діалогів» в Україні. Сертифікована тренерка з Ненасильницького спілкування. Має 25-річний досвід роботи з групами в організації та проведенні семінарів, тренінгів, конференцій на тему будування довіри, налагодження порозуміння та зв'язку, ненасильницьких підходів у розвитку співпраці, етичного лідерства, критичного мислення, особистого та організаційного розвитку.

Останні кілька років працює як тренерка і консультантка з ННС у проведенні діалогових процесів, роботі з конфліктом та соціальної згуртованості для різних громад, організацій і компаній в Україні та країнах Європи, Азії і Африки. Використовує індивідуальний підхід для створення безпечної атмосфери довіри, яка сприяє особистим трансформаціям та змінам у відносинах між окремими людьми і групами. Останні декілька років активно працює як запрошена експертка з ПРООН, МОМ, ОБСЄ, GIZ, KIC.

Тамара Сухенко



Фасилітаторка, психологиня, громадський діяч; кандидат історичних наук. Проєктує групові обговорення для організацій в приватному, громадському секторах, державних інституціях та на стику з метою відновлення довіри, налагодження діалогу та пошуку проривних рішень.

Співавторка та тренерка курсу «Майстерність фасилітації: як задіяти колективний інтелект групи». Співзасновниця агенції фасилітаторів Facilitation park, офіційна представниця в Україні фінської агенції фасилітаторів Grape People Finland, членкиня IAF — Міжнародної Асоціації фасилітаторів.

Співзасновниця благодійного фонду «Бібліотечна країна», запрошена спікерка Києво-Могилянської Бізнес Школи.

До 2007 року понад 10 років працювала в галузі комунікацій — PR-директоркою у міжнародній рекламній агенції та проєктах технічної допомоги IFC (World Bank Group).

Наталія Треніна



Фахівчиня з організаційного розвитку (15+ р.) і партнерка з розвитку лідерства (5+ р.). Наталя захоплюється грою зовнішньої складності викликів та внутрішньої складності людини. Допомогає організаціям та їхнім лідерам розвивати мислення, стосунки і співпрацю на основі низки передових підходів. Має суттєвий досвід трансформаційних проектів, створення конференцій та інших заходів для розвитку спільнот, навчання дорослих і масштабування лідерства. Запрошена викладачка УКУ з курсом «Управління у складності».

Наталія – співзасновниця проекту «Вдосконалення в дії», зосередженого на розвитку культури постійного вдосконалення в лавах ЗСУ та силах оборони.

Разом із партнером, Віктором Ніколенком, розвивають ініціативу Perfecting Circle, консультуючи військових і громадських лідерів щодо організаційного і особистісного розвитку. Має відповідну освіту і представляє наступні методи:

[Human System Dynamics™ Institute](#),

[The Leadership Circle Profile™](#),

[Leadership System™](#),

[Immunity to Change™](#),

[Polarity Management™](#),

[Certified Scrum Trainer™](#),

[Relationship System Coaching \(ORSC\)](#),

[Presencing Foundation @ Theory U](#),

[Lego® Serious Play® Facilitator](#).

Для створення розвиткових поштовхів у широкій спільноті веде сторінки^

«Простір смислотворення» (<https://www.facebook.com/groups/sensemaking.space>) та

на Патреоні: <https://www.patreon.com/NataliyaTrenina>

Клавдія Шевелюк



Старша консультантка зі стратегічного сталого розвитку Ramboll, компанії, яка об'єднує 18000 співробітників в 35 країнах світу і спеціалізується на питаннях консалтингу у сферах будівництва, інженерії, архітектури, менеджменту та інших галузях.

Понад 20 років Клавдія працює в консалтингу, зараз в сфері стратегічного сталого розвитку в Стокгольмському офісі Ramboll Management Consulting. Клавдія керує складними багатосторонніми проектами, супроводжує міжнародні організації, шведські та українські підприємства, інституції та муніципалітети з розробки політик, стратегій та звітів зі сталого розвитку.

Викладачка Школи нового мислення, академії Deloitte, центру професійного розвитку Європейської Бізнес Асоціації. Співавторка Екостратегії міста Києва. Засновниця [Change Agency Responsible Future](#). Працювала на управлінських посадах в сфері B2B у провідних юридичних фірмах і групах компаній в Україні, в тому числі має успішний досвід запуску нових брендів і продуктів на ринку України.

Авторка онлайн-курсів зі сталого розвитку та кругової економіки: [“Сталий розвиток: нова філософія мислення”](#), співавторка і лекторка [“Стратегії сталого розвитку для міст і громад: практичні поради”](#), співавторка і лекторка освітніх продуктів в рамках проекту “Освіта для сталого розвитку” Програми розвитку ООН в Україні / GIZ [«Як діяти далі: громаді про сталий розвиток»](#) на Відкритому університеті Майдану (ВУМ), а також [“Як діяти далі: державним службовцям про сталий розвиток”](#) та [“Як діяти далі: бізнесу про сталий розвиток”](#) на Прометеусі.

Магістр іноземної філології КНУ імені Тараса Шевченка. Закінчила управлінську програму Шведського інституту і лідерську програму Стокгольмського центру життєстійкості Стокгольмського університету. Володіє шістьма мовами.